

RC1C2321\$TLW - DVIDAL

Expediente : 3816/2026

Carátula : ADQ. INSUMOS P/ CAPACITACIÓN DE PANADERÍA Y COCINERO

Tipo de Trámite : Contratacion Directa

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	
				Código	7768	
				Cotización	2026/2068	
				Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	
				Plazo de Entrega	15 DIAS CORRIDOS	
				Forma de Pago	30 DIAS CORRIDOS	
				Observaciones		
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS			
1/0	10,00	Unidad	HARINA LEUDANTE x KG - TIPO PUREZA			19.800,00
Preventivo: 1339				20%: 267,8	Total: 1606,8	PRECIO UNITARIO: 10,00 1.980,00
				MARCA: NO CHACABUCO		
2/0	1,00	Unidad	LEVADURA PRENSADA x 500g - TIPO ORALI			7.370,00
Preventivo: 6571,75				20%: 1314,35	Total: 7886,1	PRECIO UNITARIO: 1,00 7.370,00
				MARCA: CALSA		
3/0	10,00	Unidad	POLVO PARA HORNEAR x 50g - TIPO CENTURIÓN			16.500,00
Preventivo: 802,65				20%: 160,53	Total: 963,18	PRECIO UNITARIO: 10,00 1.650,00
				MARCA: NO CARREFOUR		
4/0	4,00	Unidad	AZÚCAR IMPALPABLE x 300g - TIPO DOS ANCLAS			12.800,00
Preventivo: 3174,98				20%: 634,996	Total: 3809,976	PRECIO UNITARIO: 4,00 3.200,00
				MARCA: DOS ANCLAS		
5/0	80,00	Unidad	MARGARINA PARA HOJALDRE x 200g - TIPO MARGADAN			212.800,00
Preventivo: 1594,05				20%: 318,81	Total: 1912,86	PRECIO UNITARIO: 80,00 2.660,00
				MARCA: NO MARGADAN		
6/0	4,00	Unidad	CREMA DE LECHE PASTEURIZADA x 350ml - TIPO ILOLAY			24.800,00
Preventivo: 6094,22				20%: 1218,844	Total: 7313,064	PRECIO UNITARIO: 4,00 6.200,00
				MARCA: TONADITA		
7/0	2,00	Unidad	DULCE DE LECHE REPOSTERO x 1kg - TIPO ILOLAY			35.200,00
Preventivo: 11485,26				20%: 2297,052	Total:	PRECIO UNITARIO: 2,00 17.600,00
13782,312				MARCA: NO MILKAUT		
8/0	3,00	Unidad	GALLETAS VAINILLAS PAQUETE x 148g - TIPO POZO			28.710,00
Preventivo: 1399				20%: 279,8	Total: 1678,8	PRECIO UNITARIO: 3,00 9.570,00
				MARCA: NO VALENTE		

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 3816/2026

Carátula : ADQ. INSUMOS P/ CAPACITACIÓN DE PANADERÍA Y COCINERO

Tipo de Trámite : Contratacion Directa

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	
				Código	7768	
				Cotización	2026/2068	
				Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	
				Plazo de Entrega	15 DIAS CORRIDOS	
				Forma de Pago	30 DIAS CORRIDOS	
				Observaciones		
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS			
9/0	2,00	Unidad	VINAGRE ALCOHOL x 500ml - TIPO CASALTA			5.500,00
Preventivo: 1176,97			20%: 235,394	Total: 1412,364	PRECIO UNITARIO: 2,00	2.750,00
			MARCA: NO CASALTA			
10/0	1,00	Unidad	MAYONESA x 500g - TIPO NATURA			3.630,00
Preventivo: 3116,29			20%: 623,258	Total: 3739,548	PRECIO UNITARIO: 1,00	3.630,00
			MARCA: NATURA			
11/0	1,00	Unidad	ACEITE DE OLIVA x 500ml - TIPO OLIOVITA			21.120,00
Preventivo: 14441,89			20%: 2888,378	Total:	PRECIO UNITARIO: 1,00	21.120,00
17330,268			MARCA: NO OLIOVITA			
12/0	3,00	Unidad	KG DE CARNE OSOBUCO			62.370,00
Preventivo: 16000			20%: 3200	Total: 19200	PRECIO UNITARIO: 3,00	20.790,00
			MARCA: NO DEL VALLE			
13/0	2,50	Unidad	KG CARNE PULPA PALETA			74.250,00
Preventivo: 18900			20%: 3780	Total: 22680	PRECIO UNITARIO: 2,50	29.700,00
			MARCA: NO DEL VALLE			
14/0	2,50	Unidad	KG CARNE AGUJA			74.250,00
Preventivo: 17900			20%: 3580	Total: 21480	PRECIO UNITARIO: 2,50	29.700,00
			MARCA: NO DEL VALLE			
15/0	1,50	Unidad	KG CARNE PICADA			27.225,00
Preventivo: 14800			20%: 2960	Total: 17760	PRECIO UNITARIO: 1,50	18.150,00
			MARCA: NO DEL VALLE			
16/0	1,00	Unidad	PALETA FETEADA x 200g - TIPO PIAMONTESA			7.700,00
Preventivo: 3404,52			20%: 680,904	Total: 4085,424	PRECIO UNITARIO: 1,00	7.700,00
			MARCA: NO PALADINI			

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 3816/2026

Carátula : ADQ. INSUMOS P/ CAPACITACIÓN DE PANADERÍA Y COCINERO

Tipo de Trámite : Contratacion Directa

Tipo de Compra : Compra

					Proveedor	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	
					Código	7768	
					Cotización	2026/2068	
					Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	
					Plazo de Entrega	15 DIAS CORRIDOS	
					Forma de Pago	30 DIAS CORRIDOS	
					Observaciones		
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
17/0	2,00	Unidad	SALAME FETEADO x 180g - TIPO MILÁN CAGNOLI				17.600,00
Preventivo: 6343			20%: 1268,6	Total: 7611,6	PRECIO UNITARIO: NO	2,00 CAGNOLI	8.800,00
					MARCA:		
18/0	2,50	Unidad	KG QUESO CREMOSO MEDIA HORMA - TIPO BARRAZA				33.000,00
Preventivo: 9976,03			20%: 1995,206	Total:	PRECIO UNITARIO: NO	2,50 PUYEHUÉ	13.200,00
					MARCA:		
19/0	2,00	Unidad	QUESO PARA RALLAR - 8 FETAS DAMBO - TIPO TONADITA				14.240,00
Preventivo: 2968,01			20%: 593,602	Total: 3561,612	PRECIO UNITARIO: NO	2,00 LA PAULINA	7.120,00
					MARCA:		
20/0	1,00	Unidad	MANTECA x 500g - TIPO LA PAULINA				15.290,00
Preventivo: 9799,67			20%: 1959,934	Total:	PRECIO UNITARIO: NO	1,00 PRIMER PREMIO	15.290,00
					MARCA:		
21/0	2,00	Unidad	RICOTA SEMIGRASA x 500g - TIPO GARCÍA				8.000,00
Preventivo: 5159,26			20%: 1031,852	Total: 6191,112	PRECIO UNITARIO: NO	2,00 BULNEZ	4.000,00
					MARCA:		
22/0	4,00	Unidad	HARINA 0000 x 25kg - TIPO PIGUE				319.000,00
Preventivo: 26895,15			20%: 5379,03	Total: 32274,18	PRECIO UNITARIO: NO	4,00 CAÑUELAS	79.750,00
					MARCA:		

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 3816/2026

Carátula : ADQ. INSUMOS P/ CAPACITACIÓN DE PANADERÍA Y COCINERO

Tipo de Trámite : Contratacion Directa

Tipo de Compra : Compra

			Proveedor	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	
			Código	7768	
			Cotización	2026/2068	
			Mantenimiento Oferta	30 DIAS CORRIDOS	
			Plazo de Entrega	15 DIAS CORRIDOS	
			Forma de Pago	30 DIAS CORRIDOS	
			Observaciones		
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS		
23/0	4,00	Unidad	ALMIDÓN DE MAÍZ x 500g - TIPO MAIZENA		21.960,00
			DESTINO: CUBRIR LAS NECESIDADES OPERATIVAS POR UN PERÍODO DE UN (1) MES A FIN DE LLEVAR A CABO EL CORRESPONDIENTE DESARROLLO DE LAS CAPACITACIONES DE PANADERÍA, ASÍ COMO LOS CURSOS DE COCINERO Y COCINERO ESPECIALIZADO EN COCINA PATAGÓNICA.	4,00	5.490,00
			LUGAR DE ENTREGA: COORDINACIÓN OFICINA DE EMPLEO Y CAPACITACIONES - CALLE SAN MARTÍN N.º 536.-	NO MAIZENA	
			AL MOMENTO DE LA ENTREGA: * LOS PRODUCTOS CORRESPONDIENTES A LOS ÍTEMS 6 Y 18/21 DEBERÁN SER FRESCOS Y TENER PERFECTAS SUS PROPIEDADES ORGANOLÉPTICAS (COLOR, SABOR, OLOR Y TEXTURA).- * LOS PRODUCTOS CORRESPONDIENTES A LOS ÍTEMS 12/17 DEBEN SER FRESCOS Y/O ENFRIADOS Y TENER PERFECTAS SUS PROPIEDADES ORGANOLÉPTICAS (COLOR, SABOR, OLOR Y TEXTURA) Y LA FECHA DE VENCIMIENTO NO DEBE SER SUPERIOR A LOS QUINCE (15 DÍAS) AL MOMENTO DE LA ENTREGA.		
Preventivo: 3557,94			20%: 711,588	Total: 4269,528	PRECIO UNITARIO:
			MARCA:		
TOTAL ITEMS COTIZADOS					23
TOTAL OFERTA BASICA					1.063.115,00
TOTAL OFERTA ALTERNATIVA					